
UCHWAŁA NR LXII/401/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. o uznanie lasów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 16 ust. 2  ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1356 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie uznanie za ochronne lasy położone na terenie działki nr 66 (obręb Kamieńsk) 
w gminie Jedlina-Zdrój, będącej własnością PKP S.A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8364726B-37FB-4095-8C64-2F8CD4E38651. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17.11.2023 r. do Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój wpłynął wniosek PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
z dnia 15.11.2023 r. o wydanie opinii dla projektu lasów ochronnych położonych na terenie Gminy Jedlina-
Zdrój w obrębie Kamieńsk o powierzchni 0,5754 ha. 

Według ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach za lasy ochronne mogą być uznane lasy, które: 

• chronią glebę przed zmywaniem lub wyjałowieniem, powstrzymują usuwanie ziemi, obrywanie się skał lub 
lawin 

• chronią zasoby wód powierzchniowych i podziemnych, regulują stosunki hydrologiczne w zlewni oraz na 
obszarach wododziałów 

• ograniczają powstawanie lub rozprzestrzenianie się lotnych piasków 

• są trwale uszkodzone na skutek działalności przemysłu 

• stanowią drzewostany nasienne lub ostoje zwierząt i stanowiska roślin podlegających ochronie gatunkowej 

• mają szczególne znaczenie przyrodniczo-naukowe lub dla obronności i bezpieczeństwa Państwa 

• są położone w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców, w strefach ochronnych wokół sanatoriów i uzdrowisk, w strefie 
górnej granicy lasów. 

Zgodnie ze stanem prawnym las mógłby zostać uznany za las ochronny, ponieważ spełnia wymogi 
formalno-prawne. Niemniej po przeanalizowaniu przedłożonej przez Wnioskodawcę dokumentacji oraz stanu 
faktycznego lasu stwierdzono co następuje. 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że wiodącą kategorią ochronności lasu według Wnioskodawcy jest „- 
wodochronne, - glebochronne, - wokół miast”. Natomiast po przeanalizowaniu stanu faktycznego stwierdzono, 
że na danym terenie: 

- nie występują źródliska potoków, czy inne cieki wodne, które musiałyby podlegać ochronie; 

- występuje gleba brunatno kwaśna, typowo występująca na tutejszym terenie lasów, nie odznaczająca się 
koniecznością szczególnej ochrony. 

Dookoła działki występuje własność Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych o typie siedliska 
LMGśw – las mieszany górski świeży. W dokumentacji wskazano, że poddany do opinii las posiada siedlisko 
wilgotne bagienne, co nie odzwierciedla stanu faktycznego. Przeważającą klasą wieku jest I klasa wieku. Na 
wskazanym terenie przebiega droga gruntowa utwardzona. Na działce zlokalizowany jest także szyb 
wentylacyjny. 

We wniosku podano powierzchnię lasu 0,5745 ha, gdzie klasoużytek las zajmuje jedynie 0,27 ha. 

Podsumowując stwierdzić należy, że wskazany las spełnia kryterium uznania za las ochronny wyłącznie ze 
względu na położenie  w granicach administracyjnych miasta Jedlina-Zdrój. Natomiast nie posiada on żadnych 
szczególnych walorów przyrodniczych, krajobrazowych, ochronnych. Jest to teren częściowo zurbanizowany, 
przez który przebiega droga dojazdowa wewnętrzna do szybu wentylacyjnego. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8364726B-37FB-4095-8C64-2F8CD4E38651. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/401/23 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:31:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




